O prazo de vigência deste Termo de Contrato será contada da assinatura do contrato até 08 de outubro
de 2026, prorrogável na forma do art. 106 e 107 da Lei 14133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 645.190,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil, cento e
noventa reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários.

^fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MELHORIA,
AMPLIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO INTEGRAL PARA SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO
- MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) meses, a contar da data de
assinatura do contrato. VALOR GLOBAL: R$ 1.783.546,64 (um
milhão, setecentos e oitenta e três mil, quinhentos e quarenta
e seis reais e sessenta e quatro centavos). UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: /
CLASSIFICAÇÃO: 15.452.0009.2026 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA / NATUREZA DA DESPESA; 3.3.90.39 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA / FONTE DOS RECURSOS:

[...]

eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de organização, produção e realização de shows e eventos,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
instrumento convocatório da ARP original. VALOR GLOBAL: R$
645.190.00 (seiscentos e quarenta e cinco mil, cento e noventa reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do
contrato. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07 de outubro de 2025. DATA
DE ASSINATURA: 08 de setembro de 2025. São Pedro dos Crentes/MA,
14 de setembro de 2025. RÓMULO COSTA ARRUDA. Prefeito

[...]

reforma e ampliação da Escola Vovó Ana Rocha, localizada no
município de São Pedro dos Crentes - MA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. Vencedor: R N DA S SOUSA & CIA LTDA - EPP, CNPJ:
10,513.669/0001-30, item: (001) pelo Valor Total Global de: R$
369.835,62 (trezentos e sessenta e nove mil e oitocentos e
trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos).
São Pedro dos Crentes - MA, 08 de dezembro de 2025.

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Apostilamento para alteração de Dotação Orçamentária do Contrato
Administrativo N^ P.E 073.001/2024.

CONTRATANTE: